
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ САД

«РУСЛАН»
(МБДОУ» ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»)

ПриЮТ
08.02.2021 №85

О создании комиссии (комитета) по охране труда 
С целью обеспечения приоритета сохранения жизни и здоровья 
работников, соблюдения
требований охраны руда, осуществления контроля над их выполнением 
в МБДОУ Детский садРусан» и во исполнение требований ст. 216-226 
главы 35,36 Трудового кодекса РФ и организации совместных действий 
работодателя , работников , представителей 
профсоюза по обеспечению требований по охране труда , 
предупреждению производственного травматизма и профессиональных 
заболеваний 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать комиссию по охране труда в составе 4 человек на паритетной 
основе. Ответственный заведующий Джемакулова Б.А
Срок : до 15.01.2021г.
2 В состав комиссии входят представители :
- работодателя (выдвигаются работодателем) -  заместитель заведующего 
по АХР Рубаник Н.М.
- Инженер по охране труда Пономарева М.Н 
-Председатель Профсоюзной организации Курячая Н.В;
-Заместитель заведующего по BMP Андриеш Т.Г
3 .Рубаник Н,Ми Пономаревой М.Н совместно:
- Распределить обязанности между членами комиссии 
Срок: 15.01.2021г.
Ответственный Рубаник Н.М и Пономарева М.Н.
4 Комиссия планирует и организует свою работу в соответствии 
Положением о комиссии по охране труда.
Ответственный Поном;

приказа оставляю за собой.
Б. А. Джемакулова

5 Контроль за исполн 
Заведующий 
Ознакомлены 
-Рубаник Н.М.
- Пономарева М.
- Курячая Н.В;
- Андриеш Т.Г &


